
Usnesení z řádné schůze Rady města Říčany konané dne 13.08.2020 

 

 

467/20 - Dodatek č. 9 závěrečné vyúčtování díla rekonstrukce komunikace Politických vězňů 

 

č. usnesení: 20-42-001 

Rada města Říčany souhlasí  

s uzavřením dodatku č.9 k SOD 915/2017 v předloženém znění  na Rekonstrukci komunikace 

Politických vězňů a Cesty Svobody se Společností Říčany – Stavitelství Řehoř + T4 Building- společnost 

dle smlouvy o spolupráci mezi: Stavitelství Řehoř, s.r.o., Dr. Janského 411, 252 28 Černošice IČ: 

25075543 a T4 Building, Třídvorská 1386, Kolín V, 280 02 Kolín, IČ: 043525, jehož předmětem jsou 

vícepráce doložené na základě  geodetického zaměření skutečně provedených množství jednotlivých 

prací a dodávek. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 20-42-002 

Rada města Říčany schvaluje  

rozpočtové opatření, kterým se převádí finanční prostředky ve výši 355.265,- Kč z rezervy Rady města 

na vícepráce na krytí smluvních závazků z dodatků smlouvy SOD č.915/2017 Rekonstrukce 

komunikace Politických vězňů. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 20-42-003 

Rada města Říčany schvaluje  

rozpočtové opatření, kterým se převádí finanční prostředky ve výši 163.500 z ORG 10633 (Cyklostezka 

2.část) na drobné investice na krytí nákladů spojených s finální úpravou zpevněné části plochy po 

zařízení staveniště. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

468/20 - IZ - rozšíření parkoviště v ul.Olivova 

 

č. usnesení: 20-42-004 

Rada města Říčany doporučuje  



Zastupitelstvu města Říčany schválit tento investiční záměr na rozšíření parkoviště v ul. Olivova dle 

IZ/123/2020/BUR v celkové předpokládané ceně 7,2 mil. Kč dle studie viz přílohy a ukládá OSM 

předložit tento materiál na nejbližším zasedání zastupitelstva. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 20-42-005 

Rada města Říčany doporučuje  

ZMŘ uvolnit z rezervy FRM  514.250 Kč vč. DPH na projektovou dokumentaci  parkoviště Olivova (vč. 

zaměření a rozpočtu). 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

469/20 - Souhlas se stavbou technologické šachty v Japonské zahradě Aizen 

 

č. usnesení: 20-42-006 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany souhlasit se zahájením jednání směřujících k legalizaci podzemní stavby 

postavené na pozemku parc. č. 380/2 v k.ú. Říčany u Prahy na pokyn společnosti Aizen - japonská 

zahrada, o.p.s., se sídlem Široká 20/16, 251 01 Říčany, IČO: 24850063, kdy podzemní stavba je 

připravena pro umístění jezírkové filtrace, za předpokladu, že legalizace stavby bude zajišťována 

společností Aizen - japonská zahrada, o.p.s. a předtím než bude souhlasit město Říčany s legalizací 

stavby bude uzavřena budoucí darovací smlouva, v níž bude oběma smluvními stranami ujednáno, že 

pokud budou ke stavbě dodatečně vydána veškerá příslušná povolení, tak poté neprodleně dojde 

k bezúplatnému nabytí stavby městem Říčany na základě darovací smlouvy.  

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

470/20 - Dod.č. 1 SOD Výstavba cyklostezky v ulici Kamenická, Říčany 

 

č. usnesení: 20-42-007 

Rada města Říčany schvaluje  

uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě č. 00612/2020/OIÚ se zhotovitelem stavby společností 
STREET, s.r.o., IČO:24663310, Přepeřská 1308, 511 01 Turnov, kterým se stanovují vícepráce 
pro realizaci díla Výstavba cyklostezky v ulici Kamenická, Říčany v předloženém znění a 
navýšení RP 2219-6121-3330-10874 o 131.000,- Kč bez DPH, tj. 158.510,- Kč včetně DPH 
z rezervy Rady města Říčany na vícepráce. 



Cena díla upravená tímto dodatkem č. 1 tudíž činí 1. 007. 710,54 Kč bez DPH, tj. 1. 219. 329, 75 Kč 
včetně 21 % DPH. 

 
Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

471/20 - Dodatek č. 1 k nájemní smlouvě č. 18/2007-B 

 

č. usnesení: 20-42-008 

Rada města Říčany schvaluje  

dodatek č. 1 k nájemní smlouvě č. 18/2007-B ze dne 18.12.2007 mezi městem Říčany, se sídlem 

Masarykovo nám. 53, 251 01 Říčany, IČ: 00240702 jako pronajímatelem a paní X, jako nájemcem,  jehož 

předmětem je konstatování, že na základě rozsudku Okresního soudu pro Prahu – východ čj. 3 C 

400/2019-14, který nabyl právní moci dne 4.3.2020 se jediným a výlučným nájemcem bytu č. 4 

v budově čp. 2000 umístěné na pozemku parc. č. st. 3086, stala paní X. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

473/20 - Žádost AktivKid - individuální dotace 

 

č. usnesení: 20-42-009 

Rada města Říčany schvaluje  

uzavření veřejnoprávní smlouvy s AktivKid, z.s., IČ 05504767, se sídlem Pod Černou skálou 659, 250 67 

Klecany, jejímž předmětem je poskytnutí individuální dotace ve výši 20.000 Kč na reprezentaci říčanské 

členky cyklistického oddílu AktivKid na sérii závodů Světového a Evropského poháru juniorů a Českého 

poháru v roce 2020 a zároveň schvaluje uvolnění částky 20.000 Kč ze své rezervy na individuální dotace.  

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

475/20 - Koupě pozemků Verdunská 

 

č. usnesení: 20-42-010 

Rada města Říčany doporučuje  



Zastupitelstvu města Říčany schválit uzavření kupní smlouvy mezi městem Říčany, se sídlem 

Masarykovo nám. 53, 251 01 Říčany, IČ: 00240702 jako kupujícím a prodávající, jejímž předmětem 

bude úplatné nabytí  

 spoluvlastnického podílu ve výši id. 1/3 na pozemku parc. č. 1444/10 k.ú. Říčany u Prahy 

 spoluvlastnického podílu ve výši id. 1/3 na pozemku parc. č. 1447/20 k.ú. Říčany u Prahy o 

výměře cca 92 m2, rozděleného na základě geometrického plánu č. 5264-76/2019 

 pozemku parc. č. 1447/22 o výměře cca 106 m2, rozděleného na základě geometrického 

plánu č. 5264-76/2019 

za kupní cenu ve výši 300,- Kč / m2, tzn. za celkovou kupní cenu 57.600,- Kč s tím, že město Říčany 

uhradí správní poplatek související se vkladem vlastnického práva do katastru nemovitostí a náklady 

na uzavření kupní smlouvy. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

476/20 - VŘ - pronájem bytu č. 5 v čp. 35 Masarykovo nám. 

 

č. usnesení: 20-42-011 

Rada města Říčany schvaluje  

uzavření nájemní smlouvy mezi paní X, jako nájemcem a městem Říčany, Masarykovo nám. 53/40, 

251 01 Říčany, IČ: 00240702, jako pronajímatelem, na pronájem bytu č. 5 v čp. 35 Masarykovo nám. v 

Říčanech na dobu 5 let, za nájemné ve výši 6 500,- Kč měsíčně ve znění dle přílohy č. 1 tohoto 

materiálu a souhlasí s jejím podpisem. 

Návrh nebyl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

477/20 - NS - Mateřská škola Kuřátko 

 

č. usnesení: 20-42-012 

Rada města Říčany souhlasí  

s uzavřením nájemní smlouvy mezi Mateřskou školou Kuřátko, příspěvkovou organizací, se sídlem 

Rooseveltova čp. 3, Kuří, 251 01 Říčany, IČ 08974471 jako nájemcem a městem Říčany, Masarykovo 

nám. 53, 251 01 Říčany, IČ 00240702 jako pronajímatelem jejímž předmětem bude pronájem budovy 

čp. 3 Rooseveltova ul. v Říčanech, za cenu 623 000,- Kč ročně, na dobu neurčitou od 1.9.2020, a to ve 

znění dle přílohy č. 1 tohoto materiálu a souhlasí s jejím podpisem.  

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 



478/20 - MŠ Kuřátko - Dodatek č. 2 ke Koncesní smlouvě č. KCS/00504/2018/OŠK 

 

č. usnesení: 20-42-013 

Rada města Říčany schvaluje  

uzavření dodatku č. 2 ke Koncesní smlouvě č. KCS/00504/2018/OŠK se společností ARTER -Cateringový 

servis s.r.o., zařízení školního stravování, IČ 28959396, se sídlem Praha 9 - Kyje, Za Černým Mostem 

1526, dle přílohy k tomuto materiálu, jehož předmětem je úprava přílohy č. 2 v bodu 1.6. provozního 

řádu, který specifikuje rozsah dodávky jídel do MŠ Kuřátko od 1. 9. 2020. Dále se tímto dodatkem za 

bod 1.6 provozního řádu vkládá nový bod 1.7. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

479/20 - Aktualizace územně analytických podkladů ORP Říčany 2020 

 

č. usnesení: 20-42-014 

Rada města Říčany souhlasí  

s uzavřením smlouvy o dílo mezi městem Říčany, se sídlem Masarykovo nám. 53/40, 251 01 Říčany, 

IČ: 00240702, jako objednatelem, a zhotovitelem PROCES – centrum pro rozvoj obcí a regionů, s.r.o., 

se sídlem Moravská 758/95, 700 30 Ostrava-Hrabůvka, IČ: 28576217, za cenu 160 000,- Kč bez DPH, 

193 600,- Kč včetně DPH. Předmětem smlouvy je aktualizace územně analytických podkladů ORP 

Říčany 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

480/20 - Dohoda o odškodném za újmu na zdraví  

 

č. usnesení: 20-42-015 

Rada města Říčany schvaluje  

uzavření dohody o odškodném za újmu utrpěnou v důsledku úrazu po pádu  ve výši 51.016,-Kč (5.000,-

Kč již vyplaceno, zbývá uhradit 46.016,-Kč) s panem X 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

481/20 - Návrh kandidátů na funkci přísedících OS Praha-východ na volební období 2020-2024 



 

č. usnesení: 20-42-016 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany navrhnout v souladu s ust. § 64 odst. 3 zákona č. 6/2002 Sb., o soudech a 

soudcích na funkci kandidáta přísedícího Okresního soudu pro Prahu-východ na čtyřleté funkční období 

2020 – 2024  

Šárku Hudečkovou 

Návrh nebyl schválen 

 

č. usnesení: 20-42-017 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany navrhnout v souladu s ust. § 64 odst. 3 zákona č. 6/2002 Sb., o soudech a 

soudcích na funkci kandidáta přísedícího Okresního soudu pro Prahu-východ na čtyřleté funkční období 

2020 – 2024  

Ing. Danielu Šantorovou 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 20-42-018 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany navrhnout v souladu s ust. § 64 odst. 3 zákona č. 6/2002 Sb., o soudech a 

soudcích na funkci kandidáta přísedícího Okresního soudu pro Prahu-východ na čtyřleté funkční období 

2020 – 2024  

Ing. Romana Lukeše 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

482/20 - Smlouva na  nepeněžitou exekuci s exekutorkou JUDr. Janou Tvrdkovou  ARENDON a.s. - 

odstranění oplocení) 

 

č. usnesení: 20-42-019 

Rada města Říčany schvaluje  

uzavření smlouvy o provedení exekuce s JUDr. Janou Tvrdkovou, soudní exekutorkou se sídlem 

Hornkokrčská 650/29, Praha 4, jejímž obsahem je provedení nepeněžité exekuce – odstranění oplocení 

golfového areálu v k.ú. Chomutovice u Dobřejovic a Čenětice dle pravomocného rozhodnutí 

stavebního úřadu Městského úřadu v Říčanech, a souhlasí s jejím podpisem. 



Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

483/20 - STŘEDNÍ ČECHY, z.s. - pověření Ing. Jarmily Voráčkové zastupováním města Říčany 

 

č. usnesení: 20-42-020 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany zrušit pověření starosty města Mgr. Vladimíra Kořena zastupováním města 

Říčany na členských schůzích a jednáních spolku STŘEDNÍ ČECHY, z.s., IČ: 020 06 871, se sídlem Husova 

156/21, Praha 1 - Staré Město, 110 00 a pověřit zastupováním města Říčany na členských schůzích a 

jednáních tohoto spolku radní pro oblast cestovního ruchu Ing. Jarmilu Voráčkovou. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

484/20 - Změna využití účelového příspěvku - školy 

 

č. usnesení: 20-42-021 

Rada města Říčany schvaluje  

na základě souhlasného stanoviska Finančního výboru ZMŘ ze dne 12.8.2020 uvolnění částky 1.450 tis. 

Kč z rezervy na motivační složku pro učitele Říčany na účelové příspěvky na nákup notebooků pro 

základních školy města Říčany v rámci projektu MAP Program rozvoje venkova – Malé projekty na 

podporu rozvoje  a kvality života na Říčansku: 

1. ZŠ Masarykovo náměstí  400.000 Kč 

2. ZŠ Bezručova    400.000 Kč 

3. ZŠ U Říčanského lesa   400.000 Kč 

4. ZŠ Nerudova    250.000 Kč 

Prostředky jsou určeny na předfinancování celého projektu, po obdržení dotace ve výši 80 % nákladů, 

bude účelový příspěvek vyúčtován a částka odpovídající přiznané dotaci bude vrácena na účet města.  

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 20-42-022 

Rada města Říčany schvaluje  

uvolnění částky 675 tis. Kč z rezervy na motivační složku pro učitele na nákup 45 ks počítačů, které 

budou následně bezúplatně předány základním školám. 

Návrh byl schválen 



________________________________________________________________________ 

 

485/20 - Smlouva o spolupráci na projektu: Posílení technického vybavení pro školní výuku  

 

č. usnesení: 20-42-023 

Rada města Říčany souhlasí  

s uzavřením 4 smluv o spolupráci na projektu Posílení technického vybavení pro školní výuku – dle 

příloh. Smluvními stranami jsou 1. základní škola Masarykovo nám. Říčany, příspěvková organizace, 

Masarykovo nám. 71, 251 01 Říčany, IČ: 63834448, 2. základní škola Bezručova Říčany, příspěvková 

organizace, Bezručova 94, 251 01 Říčany, IČ: 63834243, 3. základní škola u Říčanského lesa Říčany, 

příspěvková organizace, Školní 2400/4, 25101 Říčany, IČ: 72045396, 4. základní škola Nerudova 

Říčany, příspěvková organizace Nerudova 481, Říčany, IČO: 70 977 691, jako příjemci dotace, a město 

Říčany, se sídlem Masarykovo náměstí 53/40, 251 01 Říčany, IČ: 00240702, jako partner projektu. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

486/20 - Smlouva o spolupráci na projektu: Rekonstrukce umývárny a realizace zámkové dlažby 

 

č. usnesení: 20-42-024 

Rada města Říčany souhlasí  

s uzavřením Smlouvy o spolupráci na projektu Rekonstrukce umýváren a realizace zámkové dlažby. 

Smluvními stranami jsou Mateřská škola U Slunečních hodin, Štefánikova 1616/13, 251 01 Říčany, IČO: 

629 30 885 a město Říčany, se sídlem Masarykovo náměstí 53/40, 251 01 Říčany, IČ: 00240702, jako 

partner projektu. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

487/20 - Darovací smlouva SENIOR CUP "130" 

 

č. usnesení: 20-42-025 

Rada města Říčany schvaluje  

uzavření darovací smlouvy s p. Löppenem, jejímž předmětem je poskytnutí finančního daru ve výši 

5.000 Kč z rezervy místostarosty Ing. Michaličky na pořádání třináctého ročníku soutěže tenisových 

dvojic SENIOR CUP „130“, která se bude konat 29.8.2020, a to za podmínky, že na turnaji bude viditelně 

uvedeno město jako partner - sponzor akce.  



Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

488/20 - Vyjádření města k záměru přeložky II/101 

 

č. usnesení: 20-42-026 

Rada města Říčany souhlasí  

s předloženým zněním vyjádření města Říčany k projektové dokumentaci pro přeložku II/101. 

Návrh byl schválen 

 


